[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.12.2018г.        № 1375
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского

муниципального района от 21.07.2017г. № 781 «Об условиях оплаты труда
руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров
муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность
 в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителем которых является администрация Калачевского муниципального района»
В соответствии со ст.145 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", в целях обеспечения единого подхода к определению оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителем которых является администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:
1. В Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителем которых является администрация Калачевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Калачевского муниципального района от 21.07.2017г. № 781 «Об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителем которых является администрация Калачевского муниципального района» (далее именуется – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 пункта 2.1. части 2 Положения изложить в следующей редакции:

	Списочная численность Предприятия,
чел.
	Кратность должностного оклада руководителя Предприятия и минимального
размера оплаты труда в РФ

	от 1 до 5
	0,85

	от 6 до 20
	1,05

	от 21 до 60
	1,4

	от 61 до 100
	1,6

	свыше 101
	1,7

1.2. В абзаце 13 пункта 3.1 части 3 Положения слова «заместителя главы администрации» заменить словами «заместителя главы Калачевского муниципального района».

1.3. В абзацах 14, 18, 26 пункта 3.1 части 3 Положения слова «главе администрации» заменить словами «главе Калачевского муниципального района».
1.4. В абзаце 19 пункта 3.1. части 3 Положения слово «главы» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района Д.В. Сарычева.
Глава Калачевского
муниципального района
                                                 П.Н. Харитоненко